
Pubblicata sul sito istituzionale il        
13/02/2014 - N.  201  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 33 del Reg. Data  13/02/2014 N. 98  del Reg. Generale

OGGETTO “Opere di manutenzione straordinaria dell’immobile comunale 
Parco Giochi Papa Giovanni  Paolo II” - Importo Totale Progetto 
€ 30.000,0  - Affidamento incarico professionale di “Servizi di 
ingegneria a supporto della progettazione definitiva esecutiva” - 
CUP B21H13003410004.
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



           PREMESSO: 

che a seguito di Determina Dirigenziale nr.66/335 Reg. Gen del 16.04.2007, Contratto nr. 1499 di
Rep. del 10.05.2007, registrato il 24.05.2008 al nr. 860, serie 1 mod. 283 Atti Pubblici veniva affidato in
gestione il Parco Giochi Comunale “Giovanni Paolo II” al Sig. VADACCA Marcello da Veglie;

che il Sig. Vadacca Marcello con raccomandata a mani acquisita all’Ente in data 22.02.2013 con prot.
nr.2525, ha manifestato la volontà di risolvere il contratto in essere con l’Amministrazione Comunale per la
gestione del Parco Giochi Comunale “Papa Giovanni Paolo II” sito in  Via F. Turati;

che al fine della riconsegna all’Amministrazione Comunale dell’immobile sopraindicato, si è redatto
un verbale di consistenza delle strutture e degli impianti sportivi in data 17.04.2013 alla presenza del P.A
Corigliano e Capo settore II Ass. Soc. Giuseppa Congedo e sig. Marcello Vadacca.

che a seguito di richiesta del Sindaco, il Responsabile del V Settore ha provveduto a relazionare sullo
stato dei luoghi del Parco Giochi Comunale nello stato in cui è stato lasciato dal gestore sopra menzionato.

CONSIDERATO che da detta relazione si  evince che nel complesso il  parco si  trova in stato di
abbandono, nonostante le alberature presenti sono in buono stato vegetativo, e le strutture ivi presenti, bar e
servizi igienici necessitano di opere di manutenzione;

PRESO ATTO che è intendimento dell’Amministrazione effettuare le opere di manutenzione volte a
rendere nuovamente fruibile il Parco giochi Comunale e che a tal fine è stato redatto un progetto preliminare
dall’ufficio tecnico comunale;

VISTO  il  Progetto Preliminare  relativo alle  “Opere di  manutenzione straordinaria dell’immobile
comunale Parco Giochi Papa Giovanni Paolo II” dell’importo complessivo pari ad € 30.000,00, redatto
dall’Arch. NAPOLETANO Alessandra – n. 907 Ordine degli Architetti P.P. e C della Provincia di Lecce, e
approvato con Delibera di Giunta Comunale n.153 del 11.12.2013

VISTO  il Quadro Economico dei lavori, approvato con la Delibera di cui sopra, che di seguito si
riporta:

A. IMPORTO  LAVORI
A1. Importo Lavori a Base D’Asta

Comprensivo di oneri per la sicurezza € 23.000,00

B. SOMME  A  DISPOSIZIONE  DELL’AMMINISTRAZIONE
B1.  I.V.A. (22% su A1, A2) €    5.060,00
B2. Spese generali (spese tecniche per progettazione, 

d.l. coordinamento in fase di progettazione e esecuzione lavori,
per pareri, collaudatore, art 92 D.Lgs 163/2006 e s.m.i.) €     1.940,00

                          Sommano €    7.000,00

Totale Importo Progetto               €   30.000,00

DATO  ATTO  che  per  la  predisposizione  delle  fasi  successive  del  predetto  progetto  occorre
procedere  alla  definizione  del  rilievo  dello  stato  di  fatto,  e  che  per  tali  operazioni  si  necessita  di
strumentazioni e programmi non in possesso dell’Ufficio Tecnico Comunale;

ATTESO che ricorrono le condizioni previste dall’Art. 125 del D.Lgs 163/2006, ovvero che per
importi  inferiori  a  €.20.000,00  è  consentito  l’affidamento  diretto  da  parte  del  Responsabile  del
Procedimento;

VISTO il  “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni,  servizi e lavori” approvato con
Delibera di C.C. 18 del 17.04.2008 che prevede all’art. 5 il ricorso ad un solo operatore economico, con
affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, nel caso in cui il servizio o la fornitura siano
di importo inferiore a €. 20.000,00;

Pag. 2 di 5



RITENUTO  pertanto  di  poter affidare  incarico  di  “Servizi  di  supporto  al  Responsabile  del
Procedimento  per  la  Progettazione  Definitiva  e  Esecutiva  (rilievi,  elaborati  grafici  di  dettaglio,
elaborazione computerizzata di disegni di dettaglio d’opere d’arte” dei lavori di “Opere di manutenzione
straordinaria dell’immobile comunale Parco Giochi Papa Giovanni Paolo II” dell’importo complessivo
di €. 30.000,00 ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e così come previsto dall’art. 5 del “Regolamento
per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con Delibera di C.C. 18 del 17.04.2008,
al Geom. Franco Scalinci da Salice Salentino, iscritto all’Albo dei Geometri della Provincia di Lecce al
n. 3776, che presenta tutti  i  requisiti  e le attrezzature necessarie per l’espletamento dell’incarico di  cui
trattasi;

VISTO  il Disciplinare  d’incarico  riportante  le  condizioni  per  l’espletamento  della  prestazione,
allegato al presente atto;

DATO atto che il compenso per le prestazioni richieste è stato concordato dalle parti in complessivi
€. 1.500,00, oltre I.V.A. e Cassa;

VISTI i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13 agosto
2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:
- CUP: B21H13003410004;
- C.I.G.:  ZA30DC70A7;
- P. I.V.A.:04370660757;
- IBAN: IT32R0578779560146576026209;
- Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: SCALINCI Franco;
- C.F. SCL FNC 67B12 H708M;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed in particolare l’art. 125,

D E T E R M I N A

1)  DI  CONFERIRE,  per  quanto  in  premessa  esposto,  incarico  professionale  di  “Servizi  di  supporto
Responsabile  del  Procedimento  per  la  Progettazione  Definitiva  e  Esecutiva  (rilievi,  elaborati  grafici  di
dettaglio,  elaborazione  computerizzata  di  disegni  di  dettaglio  d’opere  d’arte” dei  lavori  di  “Opere  di
manutenzione straordinaria  dell’immobile  comunale  Parco Giochi  Papa Giovanni  Paolo II”  dell’importo
complessivo di €. 30.000,00 ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e così come previsto dall’art. 5 del
“Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con Delibera di C.C. 18 del
17.04.2008, al Geom. Franco Scalinci da Salice Salentino, iscritto all’Albo dei Geometri della Provincia di
Lecce al n. 3776.

2) DI DARE ATTO che l’importo dell’onorario, pari a €. 1.500,00 (oltre iva e cassa), sarà contenuto nel
quadro economico dell’opera, e trova copertura economica sull’Intervento 2-01-05-01/2911 “Realizzazione
OO.UU” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione.

3)  DI  STABILIRE che  tale  incarico  da  espletarsi  secondo  i  tempi  stabiliti  e  riportati  nel  disciplinare
d’incarico, il cui schema si allega alla presente.

4) DI DARE ATTO, che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Alessandra Napoletano.

5) DI RIPORTARE  di seguito i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3
Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:

- CUP: B21H13003410004;
- C.I.G.:  ZA30DC70A7 ;
- P. I.V.A.:04370660757;
- IBAN: IT32R0578779560146576026209;
- Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: SCALINCI Franco;
–C.F. SCL FNC 67B12 H708M.

Pag. 3 di 5



–
6)  DI  RISERVARSI  di  provvedere  alla  liquidazione,  a  prestazione  effettuata,  previo  presentazione  di
regolare fattura, con separato atto.

7) DI PUBBLICARE sul sito internet i dati riepilogativi del presente incarico (nominativo, durata presunta,
oggetto dell’incarico e  importo)  nel  rispetto  dell'Art.  34 della Legge n.  248 del  04/08/2006d,  dell'art.  3
comma 54 della Legge 244 del 24/12/2007 nonchè D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33

PS/sp

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  13/02/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  13/02/2014 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 201 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   13/02/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  13/02/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 5 di 5


	Data 13/02/2014
	N. 98 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

